Ассоциация проектировщиков саморегулируемая организация

«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»)

107078, г. Москва, Орликов переулок, д. 4, 3 этаж,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: sro299@mail.ru

 сайт: http://сропроект.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых организаций -

СРО-П-182-02042013.

 ПРОТОКОЛ № 22/05/2020

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(далее – Ассоциация)

Дата проведения заседания: «22» мая 2020 г.

Место проведения заседания: 107078, г. Москва, Орликов переулок, д. 4, 3 этаж.

Время проведения заседания: 11.00 – 12.00

Заседание проведено с использованием видеоконференцсвязи.

Присутствуют:

1. Председатель Дисциплинарного комитета – Беляковская Светлана Николаевна

2. Члены Дисциплинарного комитета – Паршкова Наталья Анатольевна, Седова Елена Владимировна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

           Председатель заседания – Беляковская Светлана Николаевна

           Секретарь заседания – Паршкова Наталья Анатольевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.2. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков

саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект».

2. Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде вынесения

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

3. Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде

рекомендации Правлению об исключении организации из числа членов Ассоциации.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения

ранее выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить

дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект» в соответствии

с п. 4.2 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их

применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

1. ООО «Альянс строителей», ИНН 3663096856;

2. ООО «Велюр», ИНН 5072726785;

3. ООО «Империал», ИНН 7733315452;

4. ООО «НТК Строй-Проект», ИНН 7729497707.

ГОЛОСОВАЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.2 Положения об утверждении мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации

проектировщиков саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций

«ЭкспертПроект»:

1. ООО «Альянс строителей», ИНН 3663096856;

2. ООО «Велюр», ИНН 5072726785;

3. ООО «Империал», ИНН 7733315452;

4. ООО «НТК Строй-Проект», ИНН 7729497707.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.2 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков

саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

1. ООО «Альянс строителей», ИНН 3663096856;

2. ООО «Велюр», ИНН 5072726785;

3. ООО «Империал», ИНН 7733315452;

4. ООО «НТК Строй-Проект», ИНН 7729497707.

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н, которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», условий

членства в Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий,

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующих организаций:

1. ООО «Глобус», ИНН 3245000490;

2. ООО «ЭнергоПоинт», ИНН 7702803749;

3. ООО «Синтезис», ИНН 7725313589;

4. ООО «НЕФТЕХИМПРОЕКТ», ИНН 1650376316;

5. ООО «ОРГМЕТСТРОЙ», ИНН 7726393851;

6. ООО «КСТ ЭНЕРГО ИНЖИНИРИНГ», ИНН 5038111252;

7. ООО «Ар-ПК», ИНН 7203442582;

8. ООО «Предприятие «СТРОММОНТАЖ», ИНН 9102020669;

9. ООО «Ди Ферро», ИНН 7106081147;

10. ООО «АПЛИНК», ИНН 1656097069;

11. АО «ЛГЖТ», ИНН 5027130207;

12. ООО «ВОДПРОЕКТСТРОЙ», ИНН 7716539131.

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений:

1. ООО «Глобус», ИНН 3245000490;

2. ООО «ЭнергоПоинт», ИНН 7702803749;

3. ООО «Синтезис», ИНН 7725313589;

4. ООО «НЕФТЕХИМПРОЕКТ», ИНН 1650376316;

5. ООО «ОРГМЕТСТРОЙ», ИНН 7726393851;

6. ООО «КСТ ЭНЕРГО ИНЖИНИРИНГ», ИНН 5038111252;

7. ООО «Ар-ПК», ИНН 7203442582;

8. ООО «Предприятие «СТРОММОНТАЖ», ИНН 9102020669;

9. ООО «Ди Ферро», ИНН 7106081147;

10. ООО «АПЛИНК», ИНН 1656097069;

11. АО «ЛГЖТ», ИНН 5027130207;

12. ООО «ВОДПРОЕКТСТРОЙ», ИНН 7716539131.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений:

1. ООО «Глобус», ИНН 3245000490;

2. ООО «ЭнергоПоинт», ИНН 7702803749;

3. ООО «Синтезис», ИНН 7725313589;

4. ООО «НЕФТЕХИМПРОЕКТ», ИНН 1650376316;

5. ООО «ОРГМЕТСТРОЙ», ИНН 7726393851;

6. ООО «КСТ ЭНЕРГО ИНЖИНИРИНГ», ИНН 5038111252;

7. ООО «Ар-ПК», ИНН 7203442582;

8. ООО «Предприятие «СТРОММОНТАЖ», ИНН 9102020669;

9. ООО «Ди Ферро», ИНН 7106081147;

10. ООО «АПЛИНК», ИНН 1656097069;

11. АО «ЛГЖТ», ИНН 5027130207;

12. ООО «ВОДПРОЕКТСТРОЙ», ИНН 7716539131.

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н, которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное

несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект»,

условий членства в Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий,

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1. ИП Федоров Денис Михайлович, ИНН 691407625001.

Сведений и возражений от вышеуказанной организации в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1. ИП Федоров Денис Михайлович, ИНН 691407625001.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1. ИП Федоров Денис Михайлович, ИНН 691407625001.

 Председатель заседания                                                              ____________________    Беляковская С.Н.

Секретарь заседания                                                                      ____________________    Паршкова Н.А.